

14 października 2014



## **Podziękowali nauczycielom za trudną pracę**

Uroczyste wojewódzkie obchody Dnia Edukacji Narodowej odbyły się w Centrum Nauki im. Leonarda da Vinci w Podzamczu koło Chęcín. Uczestniczyli w nich Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa, członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak, Małgorzata Muzoń, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz radna Sejmiku, a także Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dzień Edukacji Narodowej to okazja do przyznania nauczycielom wyróżnień i nagród. W

województwie świętokrzyskim pracownicy oświaty otrzymali 744 odznaczenia państwowe, 79 nagród kuratora oświaty i trzy nagrody ministra.

- Chcemy podziękować nauczycielom za ich ciężką pracę, bo to słowo powinno być częściej używane, również w sytuacjach dnia codziennego. Nauczyciele muszą uczyć wdzięczności swoich uczniów, więc też powinni jej sami doświadczać - podkreśliła ideę dzisiejszego dnia **Małgorzata Muzoł**, świętokrzyski kurator oświaty, dodając, że nieprzypadkowo na miejsce dzisiejszej uroczystości wybrano niedawno otwarte Centrum Nauki im. Leonarda da Vinci. - To podziękowanie dla samorządu województwa świętokrzyskiego za to, że podjął się trudu utworzenia takiej placówki, której nam zazdroszczą w innych województwach. Chcemy pokazać to miejsce nauczycielom, aby przywieźli tutaj swoich uczniów.

- Nauczyciel to zawód piękny i szlachetny. Chcę Wam życzyć przede wszystkim stabilizacji oraz tego, by wprowadzanie zmian w systemie edukacji było zawsze konsultowane ze środowiskiem oświatowym - mówił **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, podkreślając, że sam jest emerytowanym nauczycielem i dziś wybrałby ten zawód po raz drugi. - Wiem, że największym podziękowaniem dla nauczyciela nie są stopnie awansu zawodowego, ale to, gdy uczeń mówi swojemu nauczycielowi: „Dziękuję, że spotkałem Pana na swojej drodze” - dodał przewodniczący Kowalczyk.

Nauczycielom za ich codzienną trudną pracę podziękował również wicemarszałek województwa **Grzegorz Świercz**. - „Obyś cudze dzieci uczył” - to bardzo znane przysłowie, ale ja wolę łacińską maksymę: „Uczymy się nie dla szkoły, uczymy się dla życia” - mówił wicemarszałek. - Samorząd województwa rozumie potrzeby edukacji. Inwestujemy dzięki funduszom unijnym w obiekty służące jej rozwojowi, ale to Państwo w te budynki wnosicie życie, wy w nich będziecie pracować, będziecie rozbudzać zainteresowania uczniów, będziecie kształtować młodych ludzi. To jest bardzo ważna rola - podkreślił Grzegorz Świercz.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej został odznaczony **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Traktuję to odznaczenie jako wyróżnienie dla wspaniałego zespołu ludzi pracujących w Biurze Rozwoju Regionalnego, które zarządza Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki, bo sporo energii poświęcamy na programy adresowane dla szkół, dla szeroko rozumianej edukacji. Dla przykładu - kiedy ruszaliśmy z tym programem, do przedszkoli uczęszczało w naszym województwie 38 procent dzieci, przy średniej krajowej 54 procent. Dziś średnia krajowa wynosi 72 procent, a świętokrzyska - 71 procent dzieci korzystających z przedszkoli. Zrobiliśmy więc ogromny krok w dobrą stronę, doganiamy tę czołówkę krajową - powiedział Piotr Żołądek. Medale KEN otrzymali również

m. in. starostowie i wójtowie z województwa świętokrzyskiego czy przedstawiciele instytucji i stowarzyszeń wspierających edukację. Podczas dzisiejszej uroczystości statuetkę Przyjaciela Świętokrzyskiej Oświaty odebrał **Mirosław Fucia**, prezes Spółdzielni Producentów Warzyw i Owoców „Sielec” z Sielca Kolonii, która chętnie włącza się w akcje edukacyjne organizowane dla szkół z województwa świętokrzyskiego.

W imieniu wszystkich odznaczonych pracowników oświaty głos zabrała **Renata Antos**, dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy, której organem założycielskim jest samorząd województwa świętokrzyskiego. – Wszystkim odznaczonym koleżankom i kolegom, pracownikom oświaty, gratuluję wytrwałej pracy dedykowanej młodemu pokoleniu. Życzę jednocześnie wytrwałości i wiecznej ciekawości poznania oraz rozbudzania tej ciekawości u swoich uczniów. W imieniu środowiska oświatowego pragnę również podziękować władzom za dostrzeżenie naszych wieloletnich starań. Bez pomocy władz i samorządów te efekty nie mogłyby zostać osiągnięte – dziękowała Renata Antos. – Jestem bardzo wzruszona dzisiejszą uroczystością. Bardzo kocham to, co robię, jestem z tego dumna i nie wyobrażam sobie innego zawodu, choć nie jest on łatwy, bo trzeba podążać za dziećmi, które rozwijają się dzisiaj w niesamowitym tempie – mówiła po uroczystości **Jolanta Ordon**, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Koprzywnicy, odznaczona brązowym Krzyżem Zasługi.

W województwie świętokrzyskim mamy około 20 tysięcy nauczycieli.





